Leo Grammaticus.

33

erat literarum amicus, domesticos plures seu familiares, quorum ipse studia soveret. vix quicquam Leonij grammatico ac anonymo illi continuatori commune ad usque Basiliū Macedonis vitam, quae ipsa non continuatoris anonymi sed ipsius Constantini Basilii nepotis lucubratio est: in reliquis pleraque affinia, plerumque etiam iisdem verbis concepta, aut ex aliis alia facta tantisper mutatis vocibus, ut alterum alterius usum laboribus necesse sit. a fusiōribus mihi Notis temperandum, iis duntaxat breviter, quoad licebit, expositis quae lectori moram iniicere possent, sua iam mole importuno fere volume, ac cum faturum sit ut in sequenti eadem perplan recurrent, aut quibus haec essent illustranda. Leonis Armeni vita, subiecta Theophanis operi, incerto auctore ex Rēgio producta, prius ipia recensenda, quae nec ipsa spernenda est.

1 καὶ λοιπὸν Μιχαὴλ] ita ms cod. qui modus loquendi indicat esse haec ex pleniori historia, ad supplementum aliquod Chronologiae Theophanis, extracta.

2 lacuna facile sarienda ex Theophane, qui et ipse primo Michaëlis anno coronatum ait eius filium Theophylactum die 25 Decembris: adeoque scriptum sit εἰς τὸ εὐρτὰς τῶν Χριστοῦ γεννῶν, nisi auctor affectata brevitate sic locutus est, ut et infra p. 433 Leonem coronasse filium ait φθασάντων τῶν ἑορτῶν; iterumque eodem modo loquitur, cum de illius facta crucis ac imaginis adoratione.

3 ποιῶντες· μαϊνυμάδας, Maii kalendas tripudio celebrantes: de qua profana celebritate Meursius, Lacerda et

4 καὶ λοιπὸν ἰδόντες πάντα] de hac Orientalium rerumque Ducis Leonis Armeni defectione non omnes constiunt. cum auctore facit Ignatius diaconus, ex quo forte acceperit ipse, ut et Cedrenus: πόδες τοὺς ἐπὶ Θρακηγενεῖς πόλεμος τῷ βασιλεῖ συγκεκρότητο, ἐν ᾧ τῆς ἡττῆς λίγη πρωτεργέτης γενόμενος παντὶ τῷ στρατοπέδῳ τὴν μετ' αὐτῆς φυγὴν ἔμαιευσατο.

5 τροποῦνται] insidias hostibus struere. familiaris vel Theophani eo sensu τὸ τροποῦνθαι. ipse elegantius Theophanes λογισμὸν τινὸς τρόπου, ait rem Crumum existimare, insidiarum quandam struem.

6 sacer cuius deo invisum imperium ait Michael, Nicæphorus est, cuius erat Proopia filia Michaëlis uxor.

7 ποιήσας ἴδιοχειρον] ita patriarcha enitebatur, sed non obtinuit Leonis astu deceptus, rem differendam prætexentis in tempus aliud comenodius, ac ubi capessivisset imperium, uti multis Ignatius diaconus, nec non continuator Vaticanus.

8 ἐπιάγουρον] vocem ἄγοντον pro ephebo atque iuvene in aula merente exponit Possinius in Anna Comenae, cuius Alexiad. l. 7 ea vox extat. at vocem ἐπιάγουρον iterum invenio in Leone grammatico p. 460 de Basilio Macedone dictam, cum robustus proceroque corpore iuvenis Theophilitzis comitatui adlectus est, quem Constantinus in Basili vita eiusmodi iavenum, ac qui pulchri essent, εὐείδει, ait fuisse studiosissimum non male hic P. Goar virili: at malim, *grandi robustaque*. ibi non placet *agrestem iuvenem*: potius *robustum, fortē, grandem*; de quo statim oīον ἄγοντον νῦν ἀπέλαθομεν *qualem nunc masculum comitatū adlegi?*